



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA

ORGÃO			CÓDIGO		
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA					
OBRA			DATA		MUNICÍPIO
PORTAIS DE ENTRADA DA CIDADE - GO 210 e GO 305			08/01/2026		GOIANDIRA - GOIÁS
CIDADE	ENDEREÇO	REFERÊNCIA GOINFRA		REFERÊNCIA SINAPI	
GOIANDIRA - GOIÁS	Praça José Abdala, nº 01, Centro, Goiandira – GO, CEP 75740-00	ago/2025 DESONERADA		jul/2025 DESONERADA	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	TABELA	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	MEMORIA DE CALCULO	QUANTIDADE	VALOR DE MATERIAL (R\$)	VALOR DE MÃO DE OBRA (R\$)	VALOR TOTAL DE SERVIÇO (R\$)
I.			INSTALAÇÃO						
I.1.			ADM OBRA						9.615,57
I.1.1	GOINFRA	250103	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	MÊS	CONFORME CRONOGRAMA	1,00	0,00	6.435,81	6.435,81
I.1.2	GOINFRA	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	CONFORME CRONOGRAMA	24,00	0,00	132,49	3.179,76
I.2.			SERVIÇOS PRELIMINARES						2.608,84
I.2.1	GOINFRA	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	M2	CONFORME CONTRATO	4,00	390,89	4,10	1.579,96
I.2.2	GOINFRA	30110	TRANSPORTE DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS/OUTROS (INCLUSIVE OS DA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO) - CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA 15 T (INCLUSO NO VALOR O RETORNO)	TXKM	PESO DA ESTRUTURA + EQUIPAMENTOS = 624,56+100	1.449,12	0,71	0,00	1.028,88
I.3.			ESTRUTURA						
I.3.1.			EXECUÇÃO DE EXTRUTURA						35.999,62
I.3.1.1	COMPOSIÇÃO	1	PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO, E = 4,75 MM, H = 100 MM, L = 75 MM (8,74 KG/M) TABELA SINAPI (MG)	KG	COMPRIMENTO X PESO/METRO = 71,46 * 8,74	1.039,25	12,48	0,00	12.969,84
I.3.1.2	GOINFRA	150205	ESTRUTURA METÁLICA CONVENCIONAL EM AÇO TIPO AR-350 / ASTM A572 G50 COM FUNDO ANTICORROSIVO (FABRICAÇÃO E MONTAGEM)	KG	PESO DE AÇO	1.039,25	0,00	22,16	23.029,78
I.3.			REVESTIMENTO						
I.3.2.			ESTRUTURA DE ACM						52.950,00
I.3.2.1	COMPOSIÇÃO	2	ACM 3 MM INCLUSO FABRICAÇÃO E MONTAGEM	M2	CONFORME PROJETO	270,00	100,00	65,00	44.550,00
I.3.2.2	COMPOSIÇÃO	3	METALON 30X 20 CHAPA 14	MT	CONFORME PROJETO	300,00	8,00	20,00	8.400,00
VALOR SEM BDI						VALOR TOTAL (R\$)		101.174,83	
BDI						0,2344		23.715,19	
VALOR TOTAL C/ BDI						TOTAL DO ORÇAMENTO (R\$)		124.889,22	

	DESCRIPTIVO DO ORÇAMENTO	VALOR (R\$)	%
LINHA D	PREÇO DO MATERIAL C/ BDI	55.501,43	44%
LINHA E	PREÇO DA MÃO DE OBRA C/ BDI	69.387,78	56%
LINHA F	TOTAL DO ORÇAMENTO	124.889,22	100%

Goiandira , 11 de Dezembro de 2025

REJANE CRISTINA RAIMUNDO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA 184252/D- MG